
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790 Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

Paula Alice Cruz Paiva Reis Agente fisc.trânsito tucuruí 5958553/1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva Agente fisc.trânsito tucuruí 57176316/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1389/2024-DAF/cgp, de 15/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386009;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (de-
zesseis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor 
total por servidor de R$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Castanhal para o Município de Ananindeua no período de 12/04 à 
28/04/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município. atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA 
- Km-0 ao Km-18 da Rod. BR-316.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Alessandro Saraiva Tavares Agente fisc.trânsito castanhal 57217202/1

Carlos Arthênio Batista Dias Agente fisc.trânsito castanhal 57202225/1

Mário Sérgio Silva da Silva Agente fisc.trânsito castanhal 57202007/1

Patrick Siqueira Ribeiro Agente fisc.trânsito castanhal 57217176/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1390/2024-DAF/cgp, de 15/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386006;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (de-
zesseis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor 
total por servidor de R$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Capanema para o Município de Ananindeua no período de 12/04 à 
28/04/2024, a fim de desempenharsuas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município. atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA 
- Km-0 ao Km-18 da Rod. BR-316.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Bruno Lucas de Freitas Agente fisc.trânsito capanema 57201366/1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira Agente fisc.trânsito capanema 57201949/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1391/2024-DAF/cgp, de 15/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/385973;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 20 e ½ (vinte 
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total por 
servidor de R$ 6.331,22, referente ao deslocamento do Município de Itaitu-
ba para os Municípios de Altamira no período de 08/04 à 18/04/2024, Trai-
rão/Itaituba – 19/04 á 28/04/2024, a fim de desempenhar suas atividades 
funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a 
programação da DTO, nos referidos municípios.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Kleyton Gemaque Miranda da Silva Agente fisc.trânsito Itaituba 57227943/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1392/2024-DAF/cgp, de 15/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/385976;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (dezesseis 
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total por 
servidor de R$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o Município de Goinésia do Pará no período de 08/04 à 24/04/2024, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município, 
atendendo ao Ofício nº 043/2020 – DIRTEC/SETRAN.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Bruno Alessandro Vieira Agente fisc.trânsito marabá 5938909/2

Gilmar Ramos da Costa Agente fisc.trânsito marabá 57201691/1

José Leandro Cecim Pinto Agente fisc.trânsito marabá 5964208/1

João Bosco Mendes Júnior Agente fisc.trânsito marabá 57201706/1

Marcos Divino da Silva Silva Agente fisc.trânsito marabá 57201715/1

Marizângela Bittencourt Agente fisc.trânsito marabá 57201741/1

Orival Ferreira Guimarães Agente fisc.trânsito marabá 57201368/1

Tracy Ketlen da Silva França Tavares Agente fisc.trânsito dto/coft/goftc 5929411/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1393/2024-DAF/cgp, de 15/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/385975;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 18 e ½ (de-
zoito e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor 
total por servidor de R$ 5.713,54, referente ao deslocamento do Município 
de Santarém para o Município de Mojuí dos Campos no período de 08/04 à 
26/04/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior Agente fisc.trânsito santarém 57201660/1

Derivaldo Gonzaga Alves Agente fisc.trânsito santarém 57201632/1

Laís Sobrinho de Medeiros Agente fisc.trânsito santarém 5922723/2

Luciane Budelon Albuquerque Agente fisc.trânsito santarém 57201643/1

Sharley Jones Valente Barbosa Agente fisc.trânsito santarém 55207765/1

Renan Patrick de Carvalho Marçal Agente fisc.trânsito santarém 5958761/1

Rodolfo Campos Sales Agente fisc.trânsito santarém 57201770/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1394/2024-DAF/cgp, de 15/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386040;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 20 e ½ (vinte 
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total por 
servidor de R$ 6.331,22, referente ao deslocamento do Município de Itaitu-
ba para o Município de Santarém no período de 08/04 à 28/04/2024, a fim 
de suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Antonio Dima Lima Agente fisc.trânsito Itaituba 57201219/1

José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior Agente fisc.trânsito Itaituba 57208444/2

Oclenio Fernandes de Lima Agente fisc.trânsito Itaituba 57227329/1

Vonildo Soares dos Santos Agente fisc.trânsito Itaituba 57227326/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1395/2024-DAF/cgp, de 15/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386042;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 16 e ½ (de-
zesseis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor 
total por servidor de R$ 5.095,86, referente ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o Município de Viseu no período de 12/04 à 28/04/2024, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Edimilson Silva Sousa Agente fisc.trânsito castanhal 57227294/1

Hanry José Carvalho Moura Agente fisc.trânsito castanhal 57228257/1

Robson Machado Paiva Agente fisc.trânsito castanhal 57200274/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1396/2024-DAF/cgp, de 15/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386043;


